Sed opere p̄ccitū ē scire que sint illa cōgrua uerba p̄ que debet fieri protestatio incitatoria. z dicite cōgrua esse ea que continēt incitationē ad illud faciēdum sup. r̄ quo tendit protestatio. z hoc de necessitate uerba consiere dicunt ut incitent ad illud ad quod fit protestatio illud exp̄ mēdo. puta emptoz uult q̄ uēditoz ueniat ad defendēdum cū aduersus litē motā super re empta. p̄statio debet specificē hoc cōtinere q̄ ueniat ad defendēdum. nec illo cāu sufficere denūciare litē motā. qz per hoc nō i citatur ad aliquod faciēdū. ita bar. ubi. s. per tex. in. l. i. z ibi idē bar. C. de p̄ricu. z cōmō rei uen. in. l. si p̄mutationis. C. de euic. **E**t ideo infert bar. q̄ l̄z uenditor sciat litē eē motāz q̄ tamē ad hoc ut emptoz possit agere de euictione d̄z uenditorē protestari ut ueniat ad defendēdum qz protestatio incitatoria hoc cāu requiritur. nō aut̄ sufficiet certificatoria. z ex quo scit litē motā bene claz ē nō eē necessariā certificatoriā protestatōem per regulā eum qui certus ē amplius certiorari nō debere de regula. iur. li. vi. l. i. in si. ff. de act. emp. tamē ex quo protestatō ista fuit ut ueniat ad defendēdum z sic ad aliū effectum quā ut simpliciter sciat ut requiritur denūciatio ut ueniat ad defendēdū licet sciat z pro hac opi. facit tex. i. c. si. j. de cōtrabē. emp. ibi ut rem uenditam sibi defendere nūciare. **E**t pro hac opi. facit glo. in. d. de. cām. i. si. que hoc tenet glo. in. l. auctoz. C. de euic. notat bar. in. l.

denūciasse. §. i. ff. de adult. z ēr bar. in. d. l. i. C. de pi. z cōmō. re. in. l. i. §. uolūtate quicquid ibi dicat **I**mol. z **L**u. ff. solu. ma. bal. in. d. l. i. C. de p̄ricu. z cōmō. licet cum distinctione loquatur bal. in. c. i. si defend. uassal. fuer. interpel. in usi. seu. tenet ange. z imol. in. d. l. i. executione. §. insolidū. **I**mo. in. c. cū inter uniuersas. s. d̄ elēc. **D**o. anto. in. d. c. si. z. ibi **C**ardi. z p̄noz. z p̄ hac opi. facit qd̄ notat bar. in. l. qui absentē. z ibi ē tex. ff. de procura. ubi ēr si procuratorio nomine emptozis fuerit denūciatū uenditorē litē eē motā. tamē uēditoz nō tenet uenire ad defendēdū nisi appareat de mādato denūciātis uel promittat de rato. ecce ergo qualiter non sufficiet sola sciētia ad hoc ut uenditor teneatur uenire. **E**t cum hac opi. in effectu transit ang. in. d. l. emptoz. z uoluit **I**o. an. in addi. ad Spec. in ti. de emp. z uen. §. si. v̄. si. que allegat z sequitur ludo. in. d. §. morte. **C**ōtrariā opi. tenet glo. in. d. l. i. in uerbo adesset. tenet glo. z ibi **C**i. z **P**e. in. d. l. emptoz. tenet imol. in. d. §. morte. tenet imol. z **L**u. in. d. §. uolūtate. z ēr imol. in. d. c. si. z paulus de aleaza. in repetitione illius. c. **E**t **I**mo. in. c. cum. **A**d. ferrariē. s. de cōsti. tenet bal. in. l. i. C. de p̄ric. z cōmō. ubi dixit q̄ sufficiet emptozē denūciare uēditozē litē motā. ergo ex quo ipse iam scit de lite mora amplius nō debet denūciari. **E**t pro hoc adducit **I**mo. tex. in. l. si cum qd̄. C. de euic. ubi solū denūciatur litē eē motā. sed tamē possz respōderi q̄ suppletur per alia iura in quibus fit mentio q̄ ueniat ad defendēdū. **S**acite ergo regulā q̄ emptoz tenet denūciare uēditozē ēr sciētia litē eē motā ad hoc ut incitet eā ad defensam. **L**udo. in. d. §. morte. **T**res assignat fallētias que fuerunt **B**al. in. d. l. i. C. de p̄ric. z cōmō. re. uen. z duas ipse addit. **P**rima ē quādo emptoz ē talis p̄sona pro qua ius interpellat z debitorē suū i mora cōstituit ipso iure. puta minor. uel ecclesia. l. in minorē. z ibi nō. C. in qui. cau. in integ. rest. nō est nec. tūc ius ipso iure interpellat pro minore uel ecclesia qui rem emerūt ut uēditoz ueniat ad litē defendēdum. ideo alia protestatio nō requirit. **S**e cūda est fallētia quādo uēditoz in dolo uersatus ē quia sciens litē motā habēs instrumenta fundamentalia penes se ea occultauit. l. iul. §. idem iul. l. titius in arg. ff. de act. emp. **E**t isto cāu nō requiritur alia protestatio d̄ uenditorē. **S**ed tenebitur de euic. ēr si non fuerit p̄statio. **T**ertia ē quādo uenditor sciens rem alienam uendidit. nam semper tenetur de euicōe absqz alia protestatione. imo ēr re nō euicta emptoz poterit agere ex quo ille uendidit rem alienā sciēter. tex. ē nō. in. l. scru⁹. §. si sciens. ff. de act. emp. pōderatus ad hoc per **B**ar. in. l. at qui natura. §. qui me absente. ff. de neg. ge. **E**t **B**al. in. l. libera. circa si. C. de sentē. z interloc. om. iud.

Quarta ē limitatio quādo inter emptozēz z uenditorē rem. ita conuentū ē ut uēditoz teneatur ad defensam si ne alia protestatōe. tex. ē nō. i. l. hereni⁹. i. p̄zi. ff. d̄ euic. que ponderat glo. ad hoc. in. d. l. i. **Q**uinto fallit quādo notoriū eēt q̄ uēditoz nullā defensionē facere potuisset plusq̄ fecerit emptoz. nā ēr si nō denūciauerit poterit tamē agere de euictione contra uenditorē. glo. ē nō. in. d. l. si cum questio. in glo. pe. in. l. si ideo in prin. licet re cte ponderari possit adduci in cōtrariū. ff. de euic. facit tex. in. l. i. §. occasozū. ff. ad sille. ibi quoties faciūt q̄ dixi in. c. cum sit romana. s. eo. z hoc tenet **S**ulg. in cōsultendo ut ipse refert. z **I**mo. iunior allegat **S**ulg. dicētē se ita cōsultasse in. d. l. emptoz. alias audiui allegari **S**ulg. i. d. l. emptoz. dicētē ibidem se cōsultasse. **I**n contrariūz tamē multū stringit tex. z ibi ēr **B**ar. que alleg. d. **A**lex. in. l. emptozem. in prin. ff. de ac. emp. **S**exto fallit quā uenditor qui nō uult teneri de euictione qz sibi nō ē denūciatum nullā iustā defensionē adducit p̄pter quā potuisset adiuuare emptozem. nā tūc absqz alia denūciatōe p̄missa emptoz d̄ euicōe agere poterit. qz frustra expectat cōp̄ditio euētus nihil opatur. l. gallus. §. eius. ff. d̄ lib.

et posthu. c. cum contingat. §. de offi. dele. ita in mol. i. d. c. fi. j. de p̄bē. emp. Septimo fallit qui venditor fuisse p̄ns in iudicio quando mouebat lis p̄ eptorē. nā tūc abs que alia denūciatione poterit agi p̄ eū de euictione. gl. est nota. i. l. si dictū. §. p̄ntē. ff. de eusc. quā ad hoc pōde rat bal. i. d. l. libera. i. i. col. in. l. fi. i. ij. col. C. d. vsur. re. iud. et potest esse rō. nā ex quo est in iudicio tanquā assi stens it̄ potuisset suas defensiones p̄ducere iuxta glo. nō in. c. ij. circa. t. de procur. li. vj. Et ponit Ang. i. l. si suscepta in principio. ff. de inoff. test. faciūt nōra in. c. pe nul. §. ti. i. Ideo ex quo suas defensiones nō producit est quid ei imputetur. nō miruz si magis d̄ facili tenet absqz alia protestatiōe. Octauo fallit si ipe uēditōr latet ul nō appareat uel alio modo impediatur ne denūciatio si bi fiat. nam tunc absqz alia protestatiōe tenebitur d̄ eui. tex. ē nota. in. d. l. libera. q̄ ubi nō ē cui fiat ista protesta tio iucitatoria excusatur emptor absqz alia protestatiōe nec de impedimēto nec de alio. et elegās dictū qz regu lariter impeditus debet p̄testari de impedimēto falsem glo. in. c. i. et in. c. sin. aut. §. de rescrip. notat bar. in. l. ij. §. sed et si quis. ff. si quis cau. et dicam in. c. si. j. eo. et hoc uoluit glo. per illū tex. in. d. l. i. C. de p̄ciu. et cōmo. Sz nūquā sufficient uerba implicita ad hanc protestationēz puta ad interpellādum debitōrē ut soluat an sufficiet di cere indigeo illa pecunia. Et cōcludit bar. q̄ sic in. d. §. morte in antepe. col. dum se remittit ad notata in. l. et hoc modo. ff. de leg. i. ubi hoc tenet et tenet ibi Bald. et Imo. et alij. tenet Bar. in. l. si quis mihi bona. §. sed si quis mandauerit. ff. de acqui. here. habetur in. c. i. si de seu. uass. fuer. p̄tro. iter. i. u. si. seu. Ange. i. d. l. mora. in prin. ff. de usu. et ibi ponit quid si post huiusmodi uerba debitōr respondeat uerba negatoria uel plauditoria. an uideatur purgasse morā. Sed quis erit locus con gruus et dicit glo. in. d. l. mora. in prin. q̄ locus ille ē cō gruus in quo pars pōt cōueniri ut soluat seu faciat id ad quod incitatur. et ideo si alibi cōueniretur q̄ ubi pro misit soluere uel alibi fieret protestatio incitatoria cuz in dubio protestatio ut soluat si aliud nō apparet intelliga tur ut ibi soluat. ideo talis p̄testatio nihil operatur. qz nō cōgruo loco uideatur interpellatus arg. l. si cum dies. §. si arbiter. ff. de arbi. ideo modus ē ut uel in loco ubi solui d̄z interpellatur siue p̄testetur. uel si alibi hoc fact at cōferat uerba executiua solutiōis ad locū ubi d̄z solui l. si. ff. de offi. p̄fec. vzb. puta debeo tibi soluere medio lani recta erit protestatio incitatoria facta papie si me in terpellas ut mediolani tibi solua. d. l. si. Sed opere p̄ cūm ē scire nūquid quādo alibi cōfertur executio et prote statio sit ut alibi soluat debeat inferri locus loci. puta pro testor ut mihi soluas mediolani in canonica sancti Am brorij. An uero sufficiet protestari ut soluas mediolani et dicit q̄ si p̄testās mediolani h̄z domiciliū nō requiritur q̄ aliud exprimat nisi mediolani qz subintelligitur locus loci. i. in loco domiciliij p̄testātis. l. item illa. et ibi notat bar. in simili. ff. de consti. pec. faciunt notata per Bald. in. l. si. C. de condi. miser. in. l. usuras. C. de solu. in. l. in minorū. et ibi late per Et. C. in quib. cau. in integ. rest. nō ē nec. Si aut̄ p̄testās nō habet mediolani domiciliū um tūc d̄z exprimere locuz loci puta mediolani in hospiti cio putci. et debitōr reddatur certus ubi debet inuenire istū creditorē nec supplāretur per hanc protestationē l. aut qui aliter in prin. et §. i. in simili. et ibi notat bar. et ange. et notat et in simili in. l. i. in. l. si. ff. q̄ ui aut d̄z hec sunt de mente bar. in. d. §. morte. in antepe. colū.

Quod tempus dicitur cōgruū dicitur fm bar. in. d. §. morte. illud tempus ē cōgruū in quo pōt actus super quo sit protestatio expediri. Et ideo si actus ēēt iudicial cum ueniret in iudicio expediri. et iudicia cessant die feri ata. l. si. C. de fer. iō protestatio ad actū iudicialē die feri ata nō ualeret nisi conferretur executio eius ad diē nō

feriata. et itā p̄testatio ad operas fabriles faciendas quā ēt die feriato cessare debet. l. ij. ff. de ferijs. l. dies festos C. de fer. nō ualeret si fieret die feriata nisi executio ope cōferret ad diē nō feriata. faciūt notata p̄ bar. in. l. i. §. nūciatio. ff. de op. no. nūc. in. d. l. ij. per bal. et in. d. l. si. per Cano. in. c. si. §. de fer. et i. c. si. §. de iudic. Et iō cū creditor nō debeat uenire cū sacco paratus. l. promif sor. ff. de consti. pec. l. qd̄ dicimus. ff. de solu. iō p̄testatō icōtinēti facta ut soluas nō ualebit qz d̄z hēre cōgruā di lationē. Et si p̄testatio ut soluas fieret ducēti uxore uel ēt faciēti funus patris cū fm bonos mores nō sit hoc tē pus cōgruū nō ualebit p̄testatio. et ita si fieret audienti missam uel similit. l. ij. ff. de in ius uoc. in arg. ita Barr. ubi proxime. Sz nūquid debeat fieri iudicialit̄ illa p̄ testatio. et dicit q̄ nō. glo. i. l. qui rome. §. coheredes in uer. testato. ff. de uer. ob. i. l. fideiussor obligat. §. si. ff. de fideiuss. i. l. ampli. nō per. ff. re. ra. hab. et sequit bar. vbi. §. et in. l. i. in principio. ff. de lib. agno. Sed cui de bebūt fieri. Et dicit q̄ d̄no p̄cipali si inuenit. alias p̄cu ratorū. sicut. §. dixi in sili in p̄testatione p̄hibitoria et de claratoria. l. apud celsuz. §. questitū. ff. de excep. dol. l. p̄curatoris in principio. ff. de tribu. l. si dictuz. §. i. ff. de enic. Quāqz sit p̄testatio incitatoria ut quis faciat id ad quod faciēdū n̄ erit obligat. et tūc si incitat eo qz aliū t̄z obligatuz puta debitōr denūciat creditorē q̄ uult sibi sol uere et sic p̄testat q̄ eū t̄z obligatū Et illo cau. ualeat p̄te statio. et p̄stituet creditorē in mora. l. rō. §. si p̄ venditorē ff. de ac. emp. d. l. mora in principio dūmō ubi ultra uer balē oblationē requirit realit̄ oblatio. debitōr eā faciat realē. de quo ē glo. nō i. c. cupiētes. §. si uero in vbo cō tēpserit d̄ ele. li. vj. et in. c. ad apostolice. i. v. parata de re iud. li. vj. i. c. pastoralis. §. si. et i. his locis p̄ doc. §. d̄ offi. ord. nōr bar. i. l. p̄tor ait. §. si quis parat. ff. d̄ op. no. nūci. bald. i. l. acceptā. C. de vsur. i. l. si mora. et ibi lud. et imo. ff. sol. ma. Si uero non t̄z aliuz obligatū cui p̄te statio sit sed t̄z id sup quo sit p̄testatio pōt p̄ officiū iudi cis cogi et tūc ualeat p̄testatio dūmō iudicialit̄ fiat. tex. nō. et ibi bar. in. l. cuz postulassē. ff. de dāno insec. faciūt q̄ nōr bar. i. l. qd̄ te. ff. si cer. pet. Et ex illo hēris reglā qd̄ ubi quis nō tenet iure obligationis sed t̄m p̄ officiū iu dicialis cogi pōt. q̄ illo cau. n̄ p̄stituit in mora nisi p̄ i. c. p̄pel lationē iudicialē. Si uero ille cui sit p̄testatio ad hoc cogi nō potēat et per officiū iudicialis et tūc si p̄testās p̄ testat ad suū p̄modū absque alicno icōmodo ualēz p̄te statio. l. si t̄nus statuas. ff. de p̄di. et demon. l. si. C. de iur. ēp̄bitbe. c. ponit et ibi notatur. j. de loca. l. i. §. de in sp̄ciendo. ff. de uen. inspic. Si uero protestatio sit ad alienum incōmodum et tunc si ille nec precise nec causati ue tenebatur nec poterat cogi ad hoc faciendum nō ua let p̄testatio. l. si fideiussor. ff. de fideiuss. Si uero saltem causatiue tenebatur uel poterat cogi. puta si nō feceris tale q̄ tenetis mihi ad centum ad illud faciendum nō ē obligatus precise quia que sunt in cōditione nō sunt in aliqua obligatiōe. l. si quis sub cōditione dandozū. x. ff. de cōdi. insec. l. ita stipulatus. la. grande. in uers. sabin. ff. de uerbo. ob. Sed causatiue bene tenetis ad illud fa ciendum scilz si uolueris euitare obligatiōem de centum que p̄misisti si illud nō feceris. Et illo cau. in cōtractibus nō sufficiet protestatio. quia in eis nō cōmittitur obligatio quia nō factum uel quia cōditio nō impleta nisi deficiat posse facere. et sic nō sufficiet fuisse interpellatum. d. l. ita stipulatus. uers. sabinus. In ultimis uero uoluntatibus si causatiue quis tenetur qz in damnū inderet nisi illō faceret. et tunc sufficiet p̄testatio ad hoc ut ille in damnuz incidat si nō faciat id super quo sit protestatio. l. i. ff. de pen. l. si penū. in prin. ff. quādo di. leg. ce. Si autēz cau satiue non incidit in damnū sed tractat de lucro captan do qd̄ ex quo non fecit amittit et tunc si est lucrum legati uel fideicō. particularis sufficiet sola protestatio ad illud amittendū. d. l. i. et d. l. si penū. et notatur in. d. uers. ca.

Sabinus. Si uero est uerum uniuersale pura hereditas. Et tunc prestatio non sufficit nisi fiat cum auctoritate iudicis l. si quis ita heres instituitur. et ibi notatur. ff. de here. i. si l. i. ff. de cur. bo. dando. et ibi habetur. In legibus autem uel statutis sufficit prestatio ad hoc ut quis penam. l. incurrat rex. et in l. ij. §. si iur. uerfi. quid ergo si non petijt ff. ad tutel. habet l. i. ij. ff. qui per. tu. Et ideo inferit bart. hoc esse notari ad statuta obligantia ad aliquam penam si aliquid non fuerit factum. nam non expectat quod desierit posse facere. sed satis est quod interpellatus non fecerit ad hoc ut penam incurrat. Et ad hoc faciunt quod notat Inno. et communiter doc. licet faciant differentiam inter conditionem affirmatiuam et negatiuam in c. extirpade. §. quia uero. j. de preb. Jo. an. notat et ibi panoz. no. in c. excommunicatus. j. de rap. et in c. ij. j. de mag. faciunt notata per. d. Anto. et panoz. post glo. in c. quoniam frequenter. §. porro. s. ut lit. non contestat. Et hanc rationem ponit in terminis barto. sed non determinat in l. sius quoque. §. sed si filio. ff. de here. insti. Notat bal. et idem bart. in l. in cognitione licet aliter ibi distinguat. Ludo. ff. ad sylle. facti glo. non. quam ibi ponderat bart. in l. ij. in glo. ij. C. de his quibus ut indig. notat bal. in l. sed et si post tres in lectu. in. viij. col. l. et in repetitione in. xij. col. ff. si quis caut. Notat bal. in autentica omnino. in. ij. col. C. ne. ux. pro mar. in autentica hoc amplius. C. de fideic. in. l. ij. C. de spon. i. l. magnam. C. de contrahen. et committit. stipu. in extrauag. pacs constantie in uerbo in criminali. in. l. qui crimē. C. qui accusa. Et ex predictis habetis inferre quod equiparantur statuta et ultime uoluntates. Non autem statuta et contractus. et facit glo. in. d. l. ij. cum prealleg. notat bart. in l. omnium. C. de testa. in. l. usus rui. ff. de stipu. Sed licet bal. dicat statuta equiparari contractibus in l. omnes populi. in repetitione in. si. col. ff. de iusti. et iur. Et idem bal. in l. ea demum. C. de colla. cuius dicta referens un pugnat ludo. in. l. iij. §. cato. in. si. car. ff. de uerbo. obli. et etiam in l. unica. in. si. q. C. quando non per. par. Quia et tertio casu principali sit prestatio incitatoria ut quis faciat illud ad quod non faciendus tenetur puta ut delinquat. Et isto casu protestatio quo ad protestatum nihil operatur. sed quo ad protestantes obligat cum ad delictum tanquam mandatorum. l. non soluz. §. si mandato. ff. de iurur. Glo. est magistra in. c. i. et ibi per scrib. s. de of. deleg. Quarta species protestationis uocatur certificatoria. et illa sicut bart. in. d. §. morte. in. si. col. Aut sit circa factum de futuro et operatur quia remouet uicium dam definitans ex parte protestantis. l. aut qui aliter in pri. ff. quod ut aut clam ex parte protestati si aliquid contra protestationem fecerit possumus dicere quod operatur quia ideo est presumptionem doli contra eum. l. denunciasse. in. pri. ff. de adult. notatur in l. fulcinius. §. i. ff. ex quib. cau. i. pos. ca. Si uero fiat circa actum de preterito et tunc operatur quia mouet ignorantiam actus. ille enim qui quem est protestatum ignorantiam actus allegare non poterit. l. i. in. si. ff. de act. emp. cum similibus operatur etiam consensu protestati ubi scientia cum patientia inducit consensum. l. i. in principio. et ibi etiam Bart. et in. §. pena. ff. de lib. agno. et Bart. in. l. unica in. pe. col. C. de lit. conte. nisi prestatas contradixerit. operatur et interruptionem prescriptiois l. si ancillam. ff. pro so. et faciunt que supra dixi in effectu protestationis declaratorie. Uerum ut teste Licetone in catone maiore histrioni non semper in finem usque per agenda est fabula demmodo in quocumque actu fuerit placuerit. ita nec sapienti semper usque ad plaudite ueniendus est. propterea hec dicta sufficiant.

Dilectis. Pro euidencia. j. bican
 dozum premitto s3 bal.
 quod accessoria quedam sunt necessitatis. puta
 in autentica ingressi. C. de sacrosan. ecclie. quod
 monachi se et sua deo dedit. illud sua uenit accessorie
 ad personam ex quadam necessitate facit. c. cum ad mo

nasterium. j. de sta. mona. notata in. l. pe. ff. de dot. in. l. si adoptauez. ff. de preca. in. l. si arrogatoz. ff. de adop. Quedam sunt accessoria iusticie. ut in. l. ij. ff. de iurisdic. om. iudi. delegata causa accessorie uenit coertio. c. parte rea. et c. ex litteris. ff. de of. dele. Quedam sunt accessoria equitatis ut. l. sed addes. §. si quis muliere. ff. leca. qui promissit conducere mulierem pro tanto pretio in nauis ipsa pariente ex equitate accessorie tenetur ad partum conducere. Quedam sunt accessoria inheretia sicut fructus pendentes fundi pars esse uidentur. l. fructus. et l. ex diuerso. ff. de re. uendi. Quedam accessoria nature ut sunt fructus et collecti in quibus producendis plus operatur natura quam industria. puta fenum poma et similia. d. l. ex diuerso. Quedam sunt accessoria quasi nature ut sunt pensiones domum qui fructus appellatur ciuiles quasi naturales. quia ad instar naturalium inuenti. d. l. ex diuerso et l. si autem. ff. de re. uen. l. certum. C. de re. uen. habet in. c. grauis. s. de resti. spo. Quedam sunt accessoria industrie in quibus plus operatur industria quam natura. ut sunt opere seruorum. d. c. grauis. et d. iuribus. Quedam sunt accessoria cause siue iudicij. et de his loquitur decreta. nostra. id. h. d. Per appellationem legitimam deuoluuntur ad iudicem appellantis negotium principale et accessoria eius et sententia excoicationis uel interdicti uel secundum alium intellectum sententia cessationis a diuino post appellationem lata non tenet. h. d. Diuiditur in duas partes principales. in prima facit narratio. i. secunda decatio. scda ibi quia uero. Rursus prima pars subdividitur in quinque particulas. in prima narrat facti accidentia et petitionem decant. in secunda que est ibi episcopus memens narrat appellationem extraiudicalem a reo. s. episcopo interpositam. in tertia que est ibi uerum quia decanus ponit attentata per actorem et sic per decanum post appellationem. in quarta que est ibi post modum ponit allegationes actoris attentata post appellationem excusantis et appellationem eius. in quinta que est ibi officialis aut. ponit attentata per iudicem appellationis prime post secundam appellationem ab actore interpositam. secunda pars principalis subdividitur in quatuor particulas. in prima reuocat attentata per ipsum actorem et etiam recusationes eius repellit. in secunda que est ibi officialis processum attentata per iudicem appellantis prime post secundam reuocat. in tertia que est ibi licet excommunicationis sententia attentata per eum. s. episcopum post secundam appellationem reuocat. in quarta que est ibi uerum licet respondet tunc questionem que in facto ultra. s. narrata accidebat. Non primo ex tex. ibi quem ad iurisdictionem quam inferior ab episcopo potest i. dioce. episcopi respectu certe partis dioce. uel loci certi preterere se habere iurisdictionem pluriariam extinctam iurisdictionis episcopi. ita quod episcopus ibi nullam habeat et eam iste inferior suo iure obtinebit sic stante consuetudine uel priuilegio faciunt notata per Jo. an. i. c. cum episcopus. de offi. ordi. li. vi. in. c. pastoralis in principio. et ibi per scrib. in. c. irrefragabili. §. excessus. s. de of. or. in. c. cum contingat supra de foro compe. Nota ex tex. ibi pro eo quod bona. quod clericus bona ecclesie sue subtrahens committit furtum. et potest pro tali furto incarcerationari. etiam si de furto ciuilitate agatur prout hic. nam hic agebatur ad restitutionem rei furtive et sic ciuilitate ut patet ex tex. ibi restituere detractabat. Et sic habetis inferre secundum Bal. Do. anto. et Panoz. quod clericus potest pro debito ciuili incarcerationari sicut et laicus quod notare ad ea que habentur in. c. si clericos de sententia. excom. li. vi. qui tex. facit in contrarium. imo etiam sicut qualitatem persone torqueri poterit si causa sit criminalis. uel que alias tormentam exigit. Ita notatur per Jo. an. et alios in. c. l. infra de deposito. et in. c. cum in preplatione. j. de reg. iuris. quod tamen uidetur contra tex. in. l. miles. C. de quod sitio. iuncta glo. in. l. miles. ff. de re. iudi. in principio tunc equiparat militem et clericum. Sed miles non potest torqueri

D. l. milites. ergo nec clericus. Nota ex tex. ibi ppter quod etiam ab eodem episcopo casum quod in remedijs executiuis admittitur cumlatio nō solum uariatio qz intentato uno remedio executiuo pōt aliud accumulārī. nā hic ille clericus fuit incarceratus. Ecce unū remediū executiuum. z ēt excoīcatus. ecce aliud ppter eandem cām z ideo dixit hic bal. esse casum qz carcer non ē bursa. nec soluit debitū. nō mirum si donec soluatut potest aliud remedium executiuum accumulārī. hoc idem uoluit ang. in. l. qui restituere. circa si. ff. de re. uen. uoluit bart. in. l. consentaneum. C. quomodo z quādo iudex. uoluit bal. i. l. i. §. i. ff. si quis iusd. nō obtem. in. l. qui legati. C. ut i poss. leg. Panoz. in. c. prout. s. de dolo z cōtra. Semi. i rubrica de eo qui mit. in. pos. lib. vi. faciunt notata in. l. i. §. ex hoc rescripto. ff. de uendi. inspi. Nota ex tex. ibi fuerat excoīcacionis uinculo qz incarceratus sūm bal. hic potest citari. nam excoīcacione nō debet ferri sine citatione. c. sacro. infra de sentē. excō. hic incarcerated fuit excoīcatus. ergo citatus. qd patet quia alias papa reuocaret excoīcacionem istam tanquā iniustam ex ordine. z tamē nō reuocat ergo presupponēdum ē qz sit citatus. Et dicit hic bal. qz illa citatio nō debet fieri ad carceres. sed debet fieri ad domū habitationis. glo. est sūm eum singularis in. l. ij. C. ex quib. cau. maio. Et faciunt que dixi de citatione incarcerari in. e. ex parte sup eo. Nota ex tex. ibi ut ei restituet sūm omnes qz dominus incarcerato suo subdito pōt petere illum sibi restitui Et ideo generaliter dixit hic Inno. qz dominus pro molestatione suozū subditorū quādo molestatio sibi puidat pōt agere cōtra molestantē pro suo interesse. imo. z si alr iusticiāz cōsequi nō possit ab eo subditos eius capere z repressālias facere sūm bald. hic. z do. Anto. de quo tamē se remittunt ad notata in. c. z si pignorationē. de iniur. li. vi. notat bar. in tractatu suo repressāliarū. z etiā bal. in autētica omnino. C. ne vx. pro mari. imo z bellū quādoqz indicere poterit. de quo se remittit. d. anto. ad notata in. c. sicut. el. tertio. Et ibi per omnes de materia belli. s. de iniur. faciunt notata per bar. in. l. hostes. ff. de cap. z possi. are. notatur per Lano. in. c. olim. el. tūo. supra de resti. spolia. tamē pro debito quod habeat quis cum subdito suo nō pōt dominus agere. nec cōtra pro debito subditi eum defendere. ita Inno. hic. Et ideo infert Bal. cōtra eos qui debitores aliquozū inducūt ad fugiendum. nam illi tenebūt de dolo. creditori quādo ille nō ēt alias fugitiuus faciunt notata in. c. i. s. de offi. dele. imo licet ad totale interesse occultans debitorez fugitiuum uel suscipiēs nō teneatur. tamē aliquāliter dō lo tenebitur licet ille alias ēt fugiturus. Infert et hic Inno. in simili ad plures alios qui pro persona occupata possunt agere puta dominus pro ascriptione mancipio. c. ij. j. de iude. glo. habetis nō. que facit regulā z condudit. d. Inno. in. c. suozitate. de priuile. li. vi. facit glo. i. c. si. infra de conuers. in. fi. Inno. in. c. inter quatuor. s. de maio. z obe. Glo. apud leg. in. l. i. §. per banc. ff. de re. uen. Do. anto. in. c. si. de succ. ab intesta. rota deif. cccxxi. Nota ex tex. ibi uel saltem retraderet qz i carceratus a iudice incōpetenti dato qz notoriū sit eius delictum prout hic constabat de furto dz relaxari. Ita Bal. hic facit tex. in. c. si iudex laicus. de sen. excō. li. vi. Et iō dixit Bal. cantū fuisse huic epō si petitioni decani respōdisset se paratum stare iuri z relaxare quaten⁹ de iur. ar. teur qd bene praticauit hic episcopus. ut patet ex tex. uersū. quia uero ibi super captione pze. sbyteri iusticiā exhibere. Infert postea bal. incidēt qz caueant sibi iudices qui incarceratos relaxant sub fideiussione ut exigāt fideiussione de se presentādo nō autē de iudicio sisti. qz illa fideiussio de iudicio sisti tātā sentētia expiraret. l. grece. §. post litē. ff. de fideiuss. faciunt notata per bar. in. l. i. ff. de custo. z exhi. re. Nota ex tex. se ac suos. fm. d. anto. z panoz. qz episcopus pōt appellare pro se z suis

subditis quādo timet ne subditis fiat pzeiudiciū animarum. prout hic timebat ne diuina interdiceretur in ciuitate per decanū. nam licet audiri nō soleant appellātes quozum nō interest. c. nō solet. ij. q. vi. c. cum inter. s. d. elec. c. ueniens el. secūdo. s. de testi. tamē ex quo tora dio ces. episcopi dicitur sua parochia. c. i. j. de rapt. c. iij. s. de offi. archiep. notatur in. c. ij. d. penitēti. z remi. li. vi. anime suozū dio cesanozū pendēt ex manibus suis c. regenda. x. q. i. Et sanguis eozum de manibus episcopi exquiritur. c. qualiter z quādo. cl. grande. j. de accus. c. licet ely. j. de simo. ideo pro interesse animarū subdito rum suozū potest appellare quia dicitur suozū interesse.

Nota ex tex. ibi metropolitani protectioni qz quādo actor z reus sunt diuersi fori. nam hic episcopus ē de foro metropolitani. c. pastoralis. in. princ. s. de offi. ordi. Decanus ē de foro episcopi uel quādo episcopus agit d ipsum decanum ē de foro arbitrozū qz inter episcopum actorem z subditū reum itur ad arbitros. c. si clericus. xi. q. i. tunc appellans pōt extrajudicialiter appellare ad suum iudicem trahēdo appellatum diuersi fori prout B episcopus appellādo trahēbat decanū ad archiep. z sic ad suū iudicem licet de anus. ēt diuersi fori. z sic dicatis. z si dicatis nō ne appellatio extrajudicialis ē ad cāz prouocatio. c. cum sū romana. s. eo. Et sic iste appellāf uidetur agere ut dicitur ē in. c. bone. s. eo. si uidet agere quādo episcopus agit ptra subditos itur ad arbitros nō autem ad archiep. d. c. si clericus. Quomō ergo p appellacionē extrajudicialem potuit ep̄s trahere decanū ad archiep. in hoc ē elegantia tex. nostri. quia licet episcopus traheret decanū trahēbat se defendendo ne z ipse z sui interdiceretur. Modō ista ē regula qz ubi re⁹ defensionē suā deducit in uiam actionis pziūpaliter uel prouocationis qz illo cāu remanet originarius reus. ut uoluit. d. anto. in. c. si clericus laicum. z panoz. in. c. si quis contra clericum. s. de foro compe. z uoluit bart. in. l. si societatem. §. arbitrozū. in. iij. col. ff. pro socio. i. l. ij. C. ubi z apud quos. puta reus super exceptione sua implozat officium iudicis ut declaret exceptionem sibi cōpetere. de quo in. l. si cōtendat. ff. de fideiuss. certe remanebit originarius reus z trahet actorem ad forū. quia omnino actor agendo habuisset sequi forū rei. ita in proposito iste episcopus ut se defenderet ne interdiceretur a decano una cum suis prouocauit decanū ad archiep. offerens se stare iuri. ibi super captura pze. sbyteri lz hic prouocatio sonet in actionem quia trahit decanum. tū sit ad finem defensionis. z decanus agendo omnino habuisset sequi forum episcopi. z sic agēdo coraz archiep. nō mirum si per uiam prouocatiōis pōt trahi ad archiep. Et sic notatur ex tex. hic ē casum qz quando actor z reus sunt diuersi fori qz si reus super defensionē sua prouocat implozando officium iudicis uel agēdo qz illo cāu agit coram illo iudice coraz quo actor habuisset eum cōuenire scilicet coraz suo iudice. ita hic panoz. qui exclamat istum tex. Nota ibi supponēs qz inferior potest se supponere protectioni superioris. z operat appellacionem. facit. c. ad audiētiaz. s. eo. Protectōi autē inferioris superior subicere non pōt. nec super hoc ualebit consuetudo tanquā irrationabilis contra. c. cum inferior. s. de maio. z obe. . c. inferior. xxi. di. ita. d. anto. hic facit glo. in. c. ij. de consue. li. vi. Et que dixi in rubrica. s. eo. Tamē posset superior cōstituire per suozū consensum inferiorē suū iudicē. z sic superiorē illo cāu. l. ē receptuz. ff. de iurdi. om. iud. laycus tamen ut sit superior clericus ferri nō pōt. Immo ip̄c papa se ipsum layco non potest subicere. Arch. i. c. nos si incōpetēt. z ibi gl. ij. q. vij. do. Anto. in. c. significasti. in. iij. col. s. de foro compe. Jo. an. in. c. cum uenissent. s. de iudi. z in. c. ecclesia sancte marie. s. de consti. Clerico autem subicere se poterit papa. z in foro fori. d. l. ē receptū. Et in foro consuetie. Glo. in. c. sane el. secūdo. s. de offi. dele. habetur in. c.